
 
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IKIMOKYKLINIO, 
PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 
PEDAGOGŲ IR PRADINIO 
UGDYMO MOKYTOJŲ KURTOS 
METODINĖS PRIEMONĖS 
2012-2013 m. m. 



2 
 

TURINYS 

 

SKAIČIŲ KELIAI  .............................................................................................................. 3 

ADVENTO VAINIKAS ..................................................................................................... 4 

METŲ LAIKAI ................................................................................................................... 5-6 

GRUPĖS TAISYKLĖS ....................................................................................................... 7 

RAIDŽIŲ OBUOLYS ......................................................................................................... 8 

ĮVAIRIASPALVĖS GĖLĖS ............................................................................................... 9 

TRAUKINUKAS, KELIAUJANTIS ŠIMTAKOJIS .......................................................... 10 

SPALVA IR FORMA ......................................................................................................... 11 

VAIKŲ GIMTADIENIŲ MALŪNAS ................................................................................ 12 

PAUKŠČIAI, GYVŪNAI, GYVULIAI .............................................................................. 13 

LINKSMAS LAIVELIS ...................................................................................................... 14 

IŠMANIOJI LENTELĖ ....................................................................................................... 15 

DIDŽIOJI IŠMANIOJI LENTELĖ ..................................................................................... 16 

GĖLYČIŲ LENTELĖ ......................................................................................................... 17 

KELIAUKIME RAIDŽIŲ TAKAIS ................................................................................... 18 

DIDŽIOJI GĖLĖ ................................................................................................................. 19 

GĖLYTĖ .............................................................................................................................. 20 

RAIDŽIŲ DRAUGYSTĖ ................................................................................................... 21 

VĖDUOKLĖS ..................................................................................................................... 22 

GILIUKAI ........................................................................................................................... 23 

 

 

 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas SKAIČIŲ KELIAI 

Tikslas Supažindinti su skaitmenimis, mokytis skaičiuoti 

Anotacija  Žaisdami su mašinėlėmis ar įvairiais žaislais vaikai gali surasti 

atitinkamą skaitmenį, suskaičiuoti kiek jų yra. 

Autorius Marytė Grigaliūnienė 

Pareigos Priešmokyklinio ugdymo pedagogė 

Kvalifikacinė kategorija Vyr. auklėtoja 

Laukiamas rezultatas Susipažins su skaitmenimis, išmoks skaičiuoti. 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

 

Pavadinimas ADVENTO VAINIKAS 

Tikslas Suteikti žinių apie adventą, pasipuošti grupę. 

Anotacija  Savo rankyčių delno trafaretais kuria vainiką. Ant trafaretų surašyti 

savo gerus darbelius.  

Autorius Marytė Grigaliūnienė 

 

Pareigos Priešmokyklinio ugdymo pedagogė 

 

Kvalifikacinė kategorija Vyr. auklėtoja 

 

Laukiamas rezultatas Išmoks patys pasidaryti Advento vainiką, pasipuoš grupę. 



5 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
  
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas METŲ LAIKAI 

Tikslas Supažindinti su metų laikais. 

Anotacija  Priemonė skirta   supažindinti su  metų laikais, jų pavadinimais, 

kiekvienam metų laikui būdingais reiškiniais, spalvomis, atspalviais.  

Autorius Jadvyga Račkienė, Sandra Karaliūtė 

Pareigos Ikimokyklinio ugdymo pedagogės 

Kvalifikacinė kategorija Vyr.auklėtoja, auklėtoja 

Laukiamas rezultatas Vaikai gebės  skirti ir pavadinti metų laikus, trumpai pakomentuoti, 

kas būdinga kiekvienam metų laikui, kokios spalvos dominuoja, 

turtės žodynas, skatins mąstyti, fantazuoti, kurti. 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas GRUPĖS TAISYKLĖS 

Tikslas Supažindinti su grupės taisyklėmis. 

Anotacija  Priemonė skirta   supažindinimui su grupės taisyklėmis. Stengtis jas 

įsiminti, įsidėmėti, ir laikytis. Kiekviena taisyklė yra kitos spalvos. 

Jose pavaizduoti spalvoti nykštukai, kurie parodo, kad taisyklių 

vaikai privalo laikytis. 

Autorius Jadvyga Račkienė, Sandra Karaliūtė 

Pareigos Ikimokyklinio ugdymo pedagogės 

Kvalifikacinė kategorija Vyr. auklėtoja, auklėtoja 

Laukiamas rezultatas Vaikai patys gebės pasirinkti sau mėgstamą veiklą, draugiškai žaisti, 

derinti veiksmus, dalintis žaislais, žaidimais, tobulės socialiniai 

įgūdžiai. 



8 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas 

Pavadinimas RAIDŽIŲ OBUOLYS 

Tikslas Susipažinti su didžiosiomis ir mažosiomis abėcėlės raidėmis. 

Anotacija  Skirta ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams 

komunikavimo ir pažinimo kompetencijoms ugdyti. 

Vaikai dėliodami korteles gali raides priskirti atitinkamam paveikslėliui 

arba pagal paveikslėlį surasti reikiamą raidę. 

Autorius Irena Tekutienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Vyresnioji auklėtoja 

Laukiamas rezultatas Pažins didžiąsias ir mažąsias abėcėlės raides. Mokysis jungti garsus į 

skiemenis. 



9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas ĮVAIRIASPALVĖS GĖLĖS 

Tikslas Susipažinti su įvairiomis spalvomis, suvokti didėjimo ir mažėjimo 

seką. Lavinti smulkiuosius rankų raumenis. 

Anotacija  Skirta ikimokyklinio amžiaus vaikams pažinimo, komunikavimo ir 

meninei kompetencijoms ugdyti. Žaisdami su gėlėmis, įvairiai jas 

segiodami vaikai gali jas priskirti atitinkamai spalvai pagal dydį, 

įvairiai skaičiuoti ir lyginti jų grupes. Suvoks kelintinį skaičiavimą. 

Autorius Irena Tekutienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Vyresnioji auklėtoja 

Laukiamas rezultatas Pažins spalvas, mokysis skaičiuoti, suvoks didėjimo ir mažėjimo 

seką, kelintinį skaičiavimą. 



10 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dalykas, sritis Muzikinis ugdymas 

Pavadinimas TRAUKINUKAS, KELIAUJANTIS ŠIMTAKOJIS 

Tikslas Skatinti vaikų dėmesį vaizdinėmis priemonėmis 

Anotacija  Traukinukas ir keliaujantis šimtakojis tempia raideles. Dainuoti vien 

raideles vaikams nebus nuobodu, jei jas dainuosime grandinėle. 

Dainuodami šias raideles, vaikai išgyvena atitinkamą emocinę 

būseną.  

Autorius Auksuolė Baliūnaitė 

Pareigos Meninio ugdymo pedagogė  

Kvalifikacinė kategorija Vyr. mokytoja  

Laukiamas rezultatas Dainuodami šias raideles, vaikai pajus atitinkamą emocinę būseną. 



11 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas SPALVA IR FORMA 

Tikslas Mokyti pažinti pagrindines spalvas ir formas 

Anotacija  Vaizdinė metodinė mokymo priemonė skirta pažinti ir skirti spalvas 

bei formas. Keičiant  kokios nors formos spalvą, vaikai geriau 

įsimena ne tik spalvų, bet ir formų pavadinimus, bei vėliau sugeba 

jas atpažinti ir įvardinti aplinkoje. 

Autorius Ingrida Mėkelienė 

Pareigos auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Vyr. auklėtoja 

Laukiamas rezultatas Padės greičiau išmokti spalvų ir formų pavadinimus, bei jas skirti.  



12 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

Pavadinimas VAIKŲ GIMTADIENIŲ MALŪNAS 

Tikslas Lavinti vaikų atmintį. 

Anotacija  Piemonė skirta 2 – 3 metų amžiaus vaikams. Vaikai sužinos, kokiu 

metų laiku jie gimė. Aptardami draugų gimtadienius, susipažįsta su 

įvairiais metų laikais. Ugdomas vaikų draugiškumas, pagarba vienas 

kitam. 

Autorius Danutė Balčiūnienė 

Pareigos auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Vyr. auklėtoja 

Laukiamas rezultatas Greičiau įsisavins metų laikų pavadinimus. 



13 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis, priešmokyklinis ir mokyklinis ugdymas (specialusis 

ugdymas) 

Pavadinimas PAUKŠČIAI, GYVŪNAI, GYVULIAI 

Tikslas Turtinti vaikų žodyną paukščių, gyvūnų ir gyvulių pavadinimais. 

Anotacija  Tai metodinė priemonė skirta įvairaus amžiaus vaikų kalbos 

ugdymui. Tinka įvairių garsų mokymuisi, jų diferenciacijai. Vaikai 

susipažįsta su paukščiais, naminiais gyvuliais, laukiniais gyvūnais. 

Mokosi skirti naminius gyvulius nuo laukinių gyvūnų. Taikoma ir 

dirbant su mokiniais, turinčiais skaitymo sutrikimų. Paveikslėlio 

kitoje pusėje parašytas pavadinimas. Dėžutė suteikia žaismingumo. 

Autorius Aistė Tamošiūnienė 

Pareigos Logopedė 

Kvalifikacinė kategorija Logopedė 

Laukiamas rezultatas Vaikai išmoks skirti naminius gyvulius nuo laukinių gyvūnų; išmoks 

paukščių pavadinimus.  



14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis ugdymas 

 

Pavadinimas LINKSMAS LAIVELIS 

Tikslas Supažindinti vaikus su spalvomis 

Anotacija  Priemonė bus naudojama vaikų pažinimo kompetencijai ugdyti. 

Ši priemonė padės vaikams susipažinti su spalvomis. Vaikai 

greičiau išmoks skirti spalvas, jas pavadinti. 

Autorius Stasė  Valickaitė 

Pareigos Auklėtoja  

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja - metodininkė 

Laukiamas rezultatas Žaisdami su įvairių spalvų žiedeliais, juos taikydami prie spalvotų 

paveikslėlių, vaikai susipažins su spalvomis, išmoks jas pavadinti, 

įgys pirmuosius skaičiavimo pradmenis, turtės vaikų  žodynas. 



15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas 

Pavadinimas IŠMANIOJI LENTELĖ 

Tikslas Supažindinti su raidėmis, mokyti skaičiuoti, atskaičiuoti 

Anotacija Priemonė leis supažinti su skaitmenimis. Ja galima įvairiai 

skaičiuoti raideles nustumiant prie atitinkamo skaičiaus.  

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Susipažins su raidėmis, išmoks skaičiuoti, atskaičiuoti, suvoks 

kelintinį skaičiavimą, mokysis atlikti matematinius veiksmus. 



16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas 

Pavadinimas DIDŽIOJI IŠMANIOJI LENTELĖ 

Tikslas Supažindinti su skaitmenimis, mokyti skaičiuoti, atskaičiuoti. 

Anotacija Priemonė padės supažinti su skaitmenimis. Su ja galima įvairiai 

skaičiuoti spalvas nustumiant formą prie atitinkamo  skaičiaus. Taip 

pat galima atlikti matematinius veiksmus. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas  Išmoks skaičiuoti, atskaičiuoti, suvoks kelintinį skaičiavimą, atlikti 

sudėties ir atimties veiksmus. 



17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas 

Pavadinimas GĖLYČIŲ LENTELĖ 

Tikslas Supažindinti su skaitmenimis, savaitės dienomis, mokyti 

skaičiuoti, atskaičiuoti. 

Anotacija Priemonė skirta susipažinti su skaitmenimis. Tai bus galima atlikti 

įvairiai skaičiuojant gėlytes. Jas nustumiant prie atitinkamo  

skaičiaus.     

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas  Išmoks skaičiuoti, atskaičiuoti, suvoks kelintinį skaičiavimą, 

atlikti matematinius veiksmus. Susipažins su savaitės dienomis. 



18 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas 

Pavadinimas KELIAUKIME RAIDŽIŲ TAKAIS 

Tikslas Supažindinti su raidėmis, mokyti skaičiuoti. 

Anotacija Kauliuko pagalba, su įvairiais žaislais gali ,,keliauti‘‘ 

skaičiuodami raideles iki tikslo. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Susipažins su raidėmis, išmoks skaičiuoti. 



19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas 

Pavadinimas DIDŽIOJI GĖLĖ 

Tikslas Supažindinti su geometrinėmis figūromis.  

Anotacija  Sukant žiedlapius galima ieškoti įvairių figūrų. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Susipažins su geometrinėmis figūromis. Įtvirtins sąvokas: 

trikampis, keturkampis, skritulys. 



20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas 

Pavadinimas GĖLYTĖ 

Tikslas Supažindinti su skaitmenimis ir  jų sandara. Mokyti skaičiuoti 10 

ribose. 

Anotacija  Deliojant įvairiai „lapelius“ galimai ieškoti skaitmenų sandaros. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Susipažins su skaitmenimis. Išmoks skaičiuoti. 



21 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas 

Pavadinimas RAIDŽIŲ DRAUGYSTĖ 

Tikslas Vaizdžiai supažindinti su raidėmis.  

Anotacija Sukant raides galima išmokti pažinti raides, sudėti skiemenis. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Išmoks pažinti raides, jungti garsus į skiemenis. 



22 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 

Dalykas, sritis Ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas 

Pavadinimas VĖDUOKLĖS 

Tikslas Mokyti pažinti skaitmenis, raides. 

Anotacija Vartydami „vėduoklę“  individualiai  galima ieškoti skaitmenų, 

raidžių. 

Autorius Laima Šatienė 

Pareigos Auklėtoja 

Kvalifikacinė kategorija Auklėtoja-metodininkė 

Laukiamas rezultatas Išmoks pažinti skaitmenis, raides. 



23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dalykas, sritis Pradinis ugdymas 

Tema GILIUKAI  

Anotacija  

 

Vertinimas, matematinių įgūdžių formavimas, motyvacijos skatinimas 

Tai skirta mokinių vertinimui,  motyvacijos skatinimui. Gavus labai 

gerą įvertinimą mokinys gauna vieną pupelę, kurią deda į maišelį, kurį 

neša kiekvienas individualiai pagamintas giliukas . Mokymosi eigoje 

mokiniai skaičiuoja giliukus, lygina savo ir klasės draugo surinktas 

giles, atlieka įvairius veiksmus su jomis( sudeda, atima, daugina, dalina 

ir pan.). Mokiniai tobulins matematinius įgūdžius, kils mokinių 

motyvacija. 

Žanras Vertinimas, matematinių įgūdžių formavimas, motyvacijos skatinimas 

Autorius  Ritutė Milašienė 

Pareigos Pradinių klasių mokytoja  

Kvalifikacinė kategorija Mokytoja – metodininkė 


